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Polecamy najnowsze czasopisma: 
 
 
 

Bliżej Przedszkola   2023 nr 2 
 
Miesięcznik przeznaczony dla nauczycieli wychowania 

przedszkolnego. Stałymi autorami są wybitne autorytety w dziedzinie 

wychowania przedszkolnego. Na łamach pisma swym doświadczeniem 

dzieli się też wielu wybitnych praktyków. Czasopismo zawiera artykuły 

teoretyczne oraz scenariusze zajęć, zabaw, praktyczne pomoce 

dydaktyczne. 

 

Propozycje aktywności, zabaw, piosenek, wierszy i opowiadań 

dla dzieci młodszych na marzec wokół tematu wiodącego: 

Z GŁOWĄ W CHMURACH oraz dla dzieci starszych wokół 

tematu wiodącego: WIEŚ DAWNIEJ I DZIŚ – to wszystko 

w najnowszym numerze w ramach przedszkolnych inspiracji. 

Polecamy również  artykuł o cyfrowej pandemii – czy da się 

odciągnąć dzieci od urządzeń multimedialnych? Ponadto Kącik 

zabaw integracyjnych, pomysły zabaw na Dzień Matematyki, 

scenariusz zajęć psychoedukacyjnych na Dzień Wody, 

ciekawostki geograficzne o województwie warmińsko-

mazurskim i województwie podlaskim w ramach projektu 

edukacyjnego Dookoła Polski. Polecamy także plakaty 

dekoracyjne i plansze edukacyjne – bogatą bazę materiałów do wykorzystania przez cały rok! 

 
Źródło: https://blizejprzedszkola.pl 

 

 

 

Edukacja Ustawiczna Dorosłych    2022 nr 3 
 
Kwartalnik naukowy wydawany od 1993 r. Misją czasopisma jest 

podejmowanie istotnych i aktualnych problemów naukowych polskiej 

i światowej ustawicznej edukacji zawodowej, andragogiki i oświaty 

dorosłych. Czasopismo adresowane jest do pracowników naukowych, 

organizatorów, wykładowców, trenerów edukacji ustawicznej, 

studentów i osób zajmujących się kształceniem, doskonaleniem 

i przekwalifikowaniem zawodowym. 

 

W bieżącym numerze czasopisma prezentujemy wyniki badań 

o interdyscyplinarnym charakterze z obszaru edukacji 

dorosłych w Polsce i na świecie, cyfrowego i metodycznego 

wspomagania uczenia się dorosłych oraz rozwoju zawodowego 

i rynku pracy. Naszym czytelnikom polecamy m.in. artykuły: 

A. Pogorzelskiej Globalne i lokalne scenariusze dla edukacji ze 

zmianą społeczną w tle, M. Piekarskiego Ocena przydatności 

zawodowej studiów inżynierskich w opiniach pracujących 

studentów Politechniki Krakowskiej, S. Łagosza i S. Iwaszenko 

Analiza możliwości zastosowania systemów obliczeniowych 

dużej skali (HPC) do tworzenia aplikacji VR wykorzystywanych 

w kształceniu ustawicznym, M. Rojka Ocena trafności 

kwestionariusza pomiaru właściwości uczenia się dorosłych w hybrydowym modelu pracy. 

Od Redakcji 

 
 



 
 
 

 

Języki Obce w Szkole  2022 nr 4 
 
Czasopismo „Języki Obce w Szkole” to wydawany od 1957 r. kwartalnik 
adresowany do nauczycieli języków obcych, lektorów, a także 
wszystkich osób związanych z edukacją językową w ramach 
formalnych, pozaformalnych i nieformalnych systemów kształcenia. 
 

Numer 4/2022 "Języków Obcych w Szkole" wypełniliśmy 

tekstami ukazującymi kwestie tolerancji i otwartości 

w nauczaniu i uczeniu się języków. Poruszone zagadnienia 

ukazują temat z różnych perspektyw i zawierają praktyczne 

wskazówki odnośnie do tego, jak uczynić prowadzone przez 

siebie zajęcia bardziej otwartymi na uczniów z innych kultur, 

mniejszości etnicznych czy o innym doświadczeniu szkoły. 

Znajdziemy również przykłady dobrych praktyk 

zwiększających dobrostan psychiczny uczestników edukacji. 

Zapraszamy do lektury! 

 

Źródło: https://jows.pl 
 

 
 

 
 
 

 
 

Matematyka. Czasopismo dla nauczycieli 

2023 nr 1 
 
Dwumiesięcznik „Matematyka” adresowany jest do nauczycieli 
matematyki na wszystkich poziomach nauczania, w różnych typach 
szkół. Zadaniem czasopisma jest podnoszenie umiejętności 
zawodowych nauczycieli oraz pomoc w bieżącej pracy z uczniami. 
Publikuje scenariusze zajęć, zestawy zadań i testów na sprawdziany. 
 

Tematem numeru jest matura – temat, który należy zgłębiać 

od pierwszych dni w szkole średniej. Podpowiadamy, jakich 

narzędzi i metod używać, aby nauka była efektywna 

i pomagała nam osiągnąć jak najlepsze wyniki przez cały okres 

edukacji w liceum bądź technikum. Tradycyjnie 

przygotowaliśmy zbiory zadań przygotowujące do matury, 

egzaminu ósmoklasisty oraz nadające się na szkolne testy 

i sprawdziany. Poza tym poruszamy temat sum palindromów 

– dwóch punktów widzenia, przygotowany przez dwóch 

autorów. Kolejnym zagadnieniem jest odwrócona metoda 

tabelkowa z przykładami na szybkie dzielenia wielomianów. 

Kontynuując temat wykorzystywania nowych technologii na 

matematyce, omówiono pracę z Ozobotami, które pomagają między innymi zwiększyć zaangażowanie 

uczniów w lekcję oraz rozwijać ich kompetencje cyfrowe. 

 
Od Redakcji 

Wydawca: Forum Media Polska 
 

 



Wychowawca. Miesięcznik nauczycieli 

i wychowawców katolickich  2023 nr 2 

Czasopismo adresowane do nauczycieli i wychowawców katolickich, 

wydawane od 1993 roku. Wspiera proces wychowania dzieci 

i młodzieży w oparciu o system wartości katolickich. Dużo uwagi 

poświęca profilaktyce uzależnień. 

Cnotą miesiąca omawianą w tym numerze jest posłuszeństwo. 

Tworząc ten numer poprosiliśmy dzieci, aby powiedziały, jak 

ja rozumieją. I okazało się – nie po raz pierwszy – powinniśmy 

być jak one. Gdy czasem dorośli zastanawiają się, czy 

posłuszeństwo aby na pewno jest dobre, one mówią bez 

wątpliwości: tak! Posłuszeństwo to jest przestrzeganie jakichś 

zasad, które są ustalone dla naszego dobra i bezpieczeństwa. 

Przestrzegając tych zasad okazujemy szacunek do osób, które 

je ustaliły. Według jednego z autorów posłuszeństwo jest 

cnotą (a nawet radą ewangeliczną), której znaczenie 

i ogromną wartość odkrywają tylko ci, którzy poszukują 

wolności w najgłębszym znaczeniu słowa wolność. Ci, którzy 

najpierw otworzyli serce i umysł na cnotę pokory. Żyjemy 

w świecie krzykliwych haseł i pseudowolnościowych idei. 

Domaganie się wolności decyzji ze świata dorosłych transponujemy do świata dziecięcego. Efekty 

widzimy w szkołach, a nawet w przedszkolach. 

Od Redakcji 

 
 
 

Życie Szkoły. Edukacja wczesnoszkolna 
2023 nr 1 
 
Miesięcznik poświęcony edukacji wczesnoszkolnej, adresowany do 
nauczycieli klas I-III, studentów kierunków pedagogicznych, a także 
do rodziców. Czasopismo informuje o współczesnych koncepcjach 
i tendencjach w psychologii i pedagogice. 
 

W najnowszym wydaniu poruszamy temat dyscypliny 

w klasie. Radzenie sobie z zachowaniami, które naruszają 

dyscyplinę w klasie, należy zwykle do codzienności w pracy 

osób uczących w szkole – zwłaszcza tych, które pracują 

z większymi grupami dzieci i młodzieży. Charakter tego, co 

bywa określane jako zachowania trudne czy zakłócające, jest 

zróżnicowany. Duża grupa nauczycieli, nawet tych o długim 

stażu pracy, określa radzenie sobie z sytuacjami 

wychowawczymi w tym obszarze jako niełatwe zadanie. 

Analizując problem od strony zachowań dzieci, nauczyciele 

mają do czynienia z bardzo szeroką paletą uczniowskich 

działań, które mogą być traktowane jako trudne 

wychowawczo – od drobnych, codziennych problemów, 

w niewielkim stopniu zakłócających pracę na lekcji, po 

zagrażające bezpieczeństwu dzieci czy nauczyciela poważne sytuacje, na przykład ustrukturalizowana 

przemoc rówieśnicza, tak zwany bullying. Jakie działania profilaktyczne i integrujące może podjąć 

nauczyciel, aby zminimalizować liczbę naruszeń dyscypliny w klasie? Zapraszamy do lektury! 

Od Redakcji 

Wydawca: Forum Media Polska 
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